Supernè contemplari infinita armen-  
 ta, sacrificia, omnis generis diuitias, in tẽ-  
 pestatibus & serenitate: quæ facta sunt,  
 cum ijs nata, quæ item decesserunt.

Considera etiam vitam eorum qui an-  
 te te, & qui post te viuunt: horum etiam,  
 qui hodie apud Barbaros viuunt: quàm  
 multi eorum ne nomen quidem tuum  
 sciant, multi statim obliuiscuntur: multi  
 cum te nunc laudent, statim sunt culpa-  
 turi. Deniq; quàm res nullius momẽti  
 sit memoria, aut gloria, aut aliquid tale.

Vacuitas perturbationum in his quæ  
 t 5 ab ex-

ab extrinseca causa accidunt, iusticia in  
ijs quarum actionum tu es causa: hoc est,  
imperus animi, & actio, quæ finem habe  
at societatem humanam: id enim est tuæ  
naturæ consentaneum.

Multa superuacanea ex his quæ te per-  
turbant, præcidere potes, quæ tota in tua  
sunt opinione sita, multumq; laxitatis et  
spacij tibi acquirere.

Totum mundū animo concipe, tuūq;  
æuum perpende, tum celerem singularū  
rerum mutationē: breue scilicet esse tem-  
pus ab ortu ad interitum: id verò quod  
hunc sequitur, idq; quod illum præcessit,  
infinitum. Omnia quæ vides, celerrimè  
interibunt: & hi qui eorum interitum vi-  
dent, ipsi quoq; mox peribunt. Qui de-  
crepita senecta moritur, idem feret cū eo  
qui immatura morte cadit.

Quænam sunt eorum mentes, qui-  
bus rebus student, quæ habent in hono-  
re, quæ amant? iudica te nudas ipsorum  
intueri animas. Cum vituperando obesi-  
se, aut prodesse laudando se putant, quæ  
est illa opinio?

Amisio vitæ nihil est aliud quàm mu-  
tatio: hac autem delectatur natura vni-  
uersi, secundum quam omnia sunt re-  
ctè.

Etè. Ab æterno res eiusdem formæ natæ sunt, sicq; erit in infinitum. Quid ergo dicis omnia facta, & futura malè. Ergo nullus inter tot deos repertus est, qui ea corrigeret: sed damnatus est mundus, vt perpetuis malis conflictetur.

Vide quàm putris sit omniũ rerum materia: aqua, puluis, ossicula, fœtor: rursus calli terræ, marmora: fæces, aurum & argentum: crines vestis, sanguis purpura: omnia reliqua eiusdem modi. Etiam quæ spiritu constant, alio modo rationalia, atq; ex his in hæc mutantur.

Satis miseræ vitæ est, & murmuris, & imitationis. Quid perturbaris? quid in his noui? Quid terret te? num forma? aspice eam. num materia? aspice illam. Extra hæc nihil est. Quin & iã erga deos simplicior & melior es factus.

Idem est, siue tribus hæc, siue centum annis discas.

Si peccauit, malum apud ipsum est: fortassis autem non peccauit.

Aut ab vna aliqua mente tanquam fonte omnia progrediuntur, quæ corporibus accidunt: proinde pars non debet euentis totius succensere. Aut atomi sunt omnia, confusio, & dissipatio:  
quid